
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29652

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

69
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

22697 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
L'Alcora. Objeto: Control e inspección de vertidos. Expediente: 2017-03.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcora.
1.2) Número de identificación fiscal: P1200500E.
1.3) Dirección: San Francisco, 5.
1.4) Localidad: L'Alcora.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: 964360002.
1.10) Fax: 964386455.
1.11) Correo electrónico: pandres@alcora.org
1.12) Dirección principal: http://www.lalcora.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  90490000  (Servicios  de  inspección  de  alcantarillas  y  de
asesoramiento  en  materia  de  aguas  residuales).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES522.

6. Descripción de la licitación: Control e inspección de vertidos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio ofertado (Ponderación: 60%).
9.2) Mejoras (Ponderación: 10%).
9.3) Memoria técnica (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, SA
(FACSA).

12.2) Número de identificación fiscal: A12000022.
12.3) Dirección: C/Mayor, 82-84.
12.4) Localidad: Castellón.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29653

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

69
7

12.6) Código postal: 12001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.181,92 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal admnistrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 00:00 horas del  14 de
noviembre de 2017.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de abril de 2018.

L'Alcora, 13 de abril de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180025758-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-16T19:05:59+0200




